
 

 

 

 

Р Е П У Б Л И К А    Б Ъ Л Г А Р И Я 

МИНИСТЪР НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА 

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9 

 Тел. 02/940 9771,    Факс: 02/988 5094 

www.mtc.government.bg  

 

ЗАПОВЕД 

15.8.2023 г.

X РД-08-427/15.08.2023

Рег. №

Signed by: Svetoslav Sabev Yordanov  

 

 На основание чл. 16, във връзка с чл. 66 от Устройствения правилник на 

Министерството на транспорта и съобщенията, приет с Постановление № 232 на 

Министерския съвет от 28.09.2009 г. (обн., ДВ, бр. 78 от 2009 г., посл. изм. и доп. ДВ, бр. 

38 от 2022 г.), 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

I. Във Вътрешните правила за дейността на инспектората в Министерството на 

транспорта, информационните технологии и съобщенията, утвърдени от министъра на 

транспорта, информационните технологии и съобщенията с рег. № ВП-12/ 22.11.2021 г. 

се правят следните изменения и допълнения: 

1. В чл. 7, т. 8 думите „Закона за управление на средствата от Европейските 

структурни и инвестиционни фондове“ се заменят със „Закона за управление на 

средствата от Европейските фондове при споделено управление“. 

2. В наименованието и навсякъде в текста думите „Министерството на 

транспорта, информационните технологии и съобщенията“ и „министъра на транспорта, 

информационните технологии и съобщенията“ се заменят съответно с „Министерството 

на транспорта и съобщенията“ и „министъра на транспорта и съобщенията“, а 

абревиатурата „МТИТС“ се заменя с „МТС“. 

 

II. Във Вътрешните правила за прилагане на Закона за противодействие на 

корупцията и за отнемане на незаконно придобито имущество и Наредбата за 

организацията и реда за извършване на проверка на декларациите за установяване на 

конфликт на интереси, утвърдени от министъра на транспорта, информационните 

http://www.mtc.government.bg/


технологии и съобщенията рег. № ВП-4/06.11.2018 г. се правят следните изменения и 

допълнения  

1. В чл. 29, ал. 2, т. 7 думите „единен граждански номер“ се заменят с  „дата на 

раждане“. 

2. В чл. 30, ал. 5 думите „тридневен срок“ се заменят със „седемдневен срок“. 

3. В чл. 30 се създава ал. 7: 

„(7) При връчване на препис от акта нарушителят се уведомява писмено за 

правото му в 14-дневен срок да отправи предложение до наказващия орган за сключване 

на споразумение за приключване на административнонаказателното производство.“ 

4. В чл. 35 думите „двуседмичен срок от подписването“ се заменя с „14-дневен 

срок от връчването“. 

5. В чл. 36, ал. 3 се правят следните изменения и допълнения: 

а) Създава се нова т. 10: 

 „10. отегчаващите и смекчаващи обстоятелства и другите обстоятелства, взети 

предвид при определяне вида и размера на наказанието.“ 

б) Досегашната т. 10 става т. 11. 

в) Създава се нова ал. 4: 

„(4) С наказателното постановление нарушителят се уведомява и за правата му по 

чл. 79б от ЗАНН.“ 

г) Досегашните алинеи 4-8 стават съответно 5-9. 

6. Приложение № 2 към чл. 34 се изменя така: 

„ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

към чл. 34 

 

А К Т  № ……..1 

за установяване на административно нарушение 

 

Днес2, ………………… 20… г. в гр. ……………,  

подписаният3   ……..…………………………………………………………………………. 

на длъжност4 ……………………………………… в Инспектората в Министерството на 

транспорта и съобщенията, в присъствието на свидетелите: 

13. …………………………… дата на раждане ………………… на длъжност4  ………………… 

и адрес: гр. …………………………………………………………………………...................... 

…………………………………………………………………………………………..... 

apis://Base=NARH&DocCode=4057&ToPar=Art79б&Type=201/


Свидетелят 1) е очевидец, присъствал при установяване на нарушението или 2) при съставяне 

на акта – (вярното се подчертава) и 

23. …………………………… дата на раждане ………………… на длъжност4 …………. и адрес: 

гр. …………………………………………………………………………... 

 

съставих настоящия акт съгласно чл. 36 от Закона за административните нарушения и 

наказания 

на3 ……………………………………………………………….……....................................  

 ЕГН ……………………………………………………………………………………………. 

от гр./с. ………….……….., ул. ……….…………………………… № ……………………. 

възраст…….месторабота…………………………………………..…………………… 

за следното5:  

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………, с което е 

нарушил .………………от……………………………………………………….…………..………… 

……………………………………………………………………………………………………..….…

…………………………………………………………………………………………………………..

…… 

От нарушението са претърпели имуществени вреди 

………................................................................................................................................. 

(посочват трите имена, ЕГН, адреси на пострадалите и какви вреди са причинени)  

…………………………………………………………………………………………… 

 

Запознат  съм с  правото ми в 14 – дневен срок  от връчване на акта да направя предложение до 

наказващия орган за сключване на споразумение за приключване на 

административнонаказателното производство.  

 

 

Актосъставител: ……………..       Нарушител6: .………………… 

/подпис/                               /подпис и дата на подписване на акта от нарушителя/ 

 

Свидетели:  1. ……………………                

2. …………………… 

 

Забележка: Отказът на нарушителя да подпише акта се удостоверява с подпис на един свидетел 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………  

(трите имена, дата на раждане, адрес на свидетеля и подпис) 



РАЗПИСКА 

Подписаният …………………………………  получих препис на акта. Уведомен съм, че 

в седемдневен срок мога да направя допълнителни писмени обяснения или възражения. 

…………………………………………………………………………………………..... 

…………………………………………………………………………………….............  

(подпис и дата на получаване на препис от акта) 

 

Забележка: Отказът на нарушителя да получи акта се удостоверява с подпис на един свидетел 

………..……………………………………………………………………………………………………. 

(трите имена, дата на раждане, служебен адрес и месторабота на свидетеля и подпис) 

Поясненията на 1, 2, 3, 4, 5  и 6 са дадени на същата страница.  

 

ВЪЗРАЖЕНИЯ НА НАРУШИТЕЛЯ: 

Запознах се със съдържанието на акта и правя следните писмени  обяснения или възражения: 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

Нарушител:……………………… 

  /подпис/ 

ОБЯСНЕНИЕ  ОТ  СЪСТАВИТЕЛЯ  НА  АКТА: 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

Съставител на акта: …………… 

 /подпис/ 

 

ОПИС НА ПИСМЕНИТЕ МАТЕРИАЛИ И НА ИЗЗЕТИТЕ ВЕЩИ, АКО ИМА ТАКИВА, И НА 

КОГО СА ПОВЕРЕНИ ЗА ПАЗЕНЕ 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………… 

 

ПОЯСНЕНИЯ  ЗА  ПОПЪЛВАНЕ  НА  АКТА: 

1 - На акта се дава входящ № от деловодството на МТС.  

2 - Написва се датата. Името на месеца се написва с думи.  

3 - Написват се собственото, бащиното и фамилното име на лицето.  

4 - Написва се длъжността на съставителя на акта, респ. на свидетеля. Когато свидетелят не е 

длъжностно лице на МТС, се посочва професия, къде работи и адрес. 



5 - Написва се датата, мястото, с подробно описание на нарушението и обстоятелствата, при 

които е било извършено. 

6 - Подписва се нарушителят. Ако последният има възражения, същите се излагат на съответното 

място в акта. Съставителят на акта дава обяснение по възраженията на нарушителя. 

 

7. Приложение № 3 към чл. 37 се изменя така: 

         

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

         към чл. 37  

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ………. 

гр. ……………… , ………………20.…. г. 

Подписаният…………………………………………………………….., министър на транспорта и 

съобщенията 

         (име, презиме, фамилия) 

като взех предвид, че ……………………………………………………… на длъжност 

…….……………………………………………………………………….. 

към ………………………… е съставил акт № ……….. от ………..20.…. г.  на 

…...…………………………….…………………………………………………………………………

.. 

     (име, презиме, фамилия на нарушителя) 

………………………………………………...……ЕГН …………………….., роден в 

гр.(с)………………………………………………………………………………………………….…

…         (посочва се длъжност, името, презимето и фамилията на актосъставителя) 

………………….., област …………………….., с адрес гр.(с) ……………………., ул. 

……………………………………………………………...……………………………………….….... 

…………………………………………………………………………………… затова, че на 

………..20.….г………..……………………………..……..……………………………………………

……………………………………………………………………………………………….…………

… 

(описва се нарушението, датата и мястото, където е извършено, обстоятелствата, при които е извършено, доказателства, които го 

потвърждават, последиците от него, имената на пострадалите лица и претърпените имуществени вреди) 

……………………………………………………………………………………………………………

………………….………………………………….. с което виновно е нарушил, 

………………………………………………………………………..………………............................. 

(посочват се законовите разпоредби, които са нарушени) 



Отегчаващи и смекчаващи обстоятелства и другите обстоятелства, взети предвид при 

определяне вида и размера на 

наказанието………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

. 

На основание чл. 53 от ЗАНН и чл. ………… Закона за противодействие на корупцията и 

отнемане на незаконно придобитото имущество  

ПОСТАНОВЯВАМ: 

1. Налагам на ………………………………………………….., с ЕГН: ……………….., с адрес 

гр.(с) ………………………. ул. ……………., глоба в размер на ……………, платима по 

следната сметка на Министерство на транспорта и съобщенията: 

Банка: БНБ 

IBAN: BG42 BNBG 9661 3000 1248 01 

BIC код на БНБ: BNBG BGSD 

 

2. 1. Да заплати обезщетение на …………………………………………в размер на 

……………….лв., по следната:  

Банка: …………………………………….. 

IBAN: …………………………………….. 

BIC: ……………………………………….   

Постановлението може да се обжалва в 14-дневен срок от връчването му чрез наказващия 

орган пред …………………………………. районния съд. Жалбата се подава в два екземпляра.                 

(съд по местоизвършване на нарушението) 

Нарушителят има право на основание чл. 79б, ал. 1 от ЗАНН, в случай че не желае да 

обжалва наказателното постановление, в частта относно наложената глоба, може да заплати в 14-

дневен срок от връчване на наказателното постановление 80 на сто от нейния размер, освен ако 

специален закон предвижда намален размер на глобата. 

Съгласно чл. 79б, ал. 2 от ЗАНН, в случаите по ал. 1 наказателното постановление 

влиза в сила в частта относно наложената глоба от датата на плащането. В случай че нарушителят 

е обжалвал наказателното постановление и в срока по ал. 1 е заплатил глобата, производството 

по разглеждане на жалбата в тази част се прекратява на основание чл. 63г. 

 

 

 МИНИСТЪР НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА: …………………… 

  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

apis://Base=NARH&DocCode=4057&ToPar=Art63г&Type=201/


 

 

РАЗПИСКА 

Подписаният 

………..…………………………………………………………………………………………… 

получих  наказателното постановление.  

Подпис и дата на получаване на наказателното постановление: 

……………………………………………………………………………………………....…………… 

 

Забележка 1: Отказът на нарушителя да подпише наказателното постановление се удостоверява 

с подпис на един свидетел 

………………………………………………………………………………………………  

   (трите имена, дата на раждане, адрес на свидетеля, дата и подпис) 

Забележка 2: Обстоятелството, че нарушителят не може да бъде открит на посочения от него 

адрес, за да му бъде връчено наказателно постановление, а новият му адрес е неизвестен, се 

отбелязва върху наказателното постановление: 

…………………………………………………………………………………………  

    (отбелязване на обстоятелството, дата и подпис)“ 

      

 

8. В наименованието и навсякъде в текста думите „Министерството на 

транспорта, информационните технологии и съобщенията“, „министъра на транспорта, 

информационните технологии и съобщенията“ се заменят съответно „Министерството 

на транспорта и съобщенията“ и „министъра на транспорта и съобщенията“, а 

абревиатурата „МТИТС“ се заменя с „МТС“. 

9. Навсякъде думите „в областта на транспорта, информационните технологии и 

съобщенията“ се заменят с „в областта на транспорта и съобщенията“. 

III. Заповедта за изменение и допълнение и консолидираната версия на 

вътрешните правила по т. I и т. II да бъдат публикувани на Вътрешната (Intranet) 

страница на Министерството на транспорта и съобщенията. 

IV. Изпълнението на т. III възлагам на директора на дирекция „Информационно 

обслужване“. 

V. Настоящата заповед да се доведе до знанието на служителите на 

Министерството на транспорта и съобщенията. 



Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на г-н Иван Марков – главен 

секретар на Министерството на транспорта и съобщенията. 

   

15.8.2023 г.

X
Георги Гвоздейков

Министър на транспорта и съобщенията

Signed by: Georgi Yordanov Gvozdeykov  


